Mesačné nájomné je vo výške 

128,71,- €, čo predstavuje budúcu pohľadávku prenajímateľa voči nájomcovi splatnú 

každý mesiac.  

2.2. Na základe súhlasu primátora mesta, nájomca na vyššie uvedenom prenajatom 

nebytovom priestore realizoval maliarske práce v hodnote 659,- € (slovom: 

šesťstopäťdesiatdeväť eur). V zmysle súhlasu primátora mesta Kolárovo, bol zároveň 

udelený aj súhlas na započítanie nákladov nájomcu za maliarske práce vo výške 100 

%, t.j. v celkovej sume 659,- € (slovom: šesťstopäťdesiatdeväť eur) a to formou 

započítania s nájomným. Uvedené náklady vo výške 659,- € (slovom: 

šesťstopäťdesiatdeväť eur) predstavujú pohľadávku nájomcu voči prenajímateľovi.  

2.3. V zmysle ustanovenia § 580 ods. 1 a § 581 ods. 3 Občianskeho zákonníka a tiež 

v zmysle ustanovenia § 364 Obchodného zákonníka je dohodou veriteľa a dlžníka 

možné započítať akékoľvek vzájomné pohľadávky, ktorých plnenie je rovnakého